Chişinău, Republica Moldova 

Genurile principale de activitate: Fabricarea de galanterie textilă; Fabricarea de articole de 

îmbrăcăminte; 

Valorile mobiliare ce fac obiectul cererii de retragere obligatorie: 

Procedura de retragere obligatorie vizează un număr de  284 ( două sute optzeci şi patru ) acţiuni 

ordinare nominative emise de „FĂURARUL” SA, ceea ce constituie 0,8993 % în numărul total de 

acţiuni cu drept de vot ale Emitentului. 

Ofertantul:  SPOTÎCAILO NATALIA (persoană fizică), adresa: mun. Chişinău, or. Codru, str. 

Cobzarilor, 38

[...]

Ofertantul a  derulat în perioada 17.12.2025 – 31.12.2025 o ofertă de preluare benevolă a acțiunilor. 

Prospectul ofertei de preluare a fost aprobat prin Hotărîrea Comisiei Naționale a Pieței Financiare Nr. 

59/2 din 09.12.2025 

Urmare a ofertei, Ofertantul deține 31 295 ( treizeci şi una mii două sute nouăzeci şi cinci )  acţiuni 

ordinare nominative ale  emitentului “FĂURARUL” SA (numărul de identificare de stat – codul fiscal 

1002600015599, cod ISIN: MD14RARU1001), ceea ce constituie 99,1007% din totalul acţiunilor 

plasate,  persoanele ce acţionează în mod concertat cu ofertantul nu deţin acţiuni.

[...]

Astfel, prin prezentul anunț ofertantul adresează acționarilor minoritari cererea de retragere obligatorie 

a acțiunilor emise de “FĂURARUL” SA (numărul de identificare de stat – codul fiscal 

1002600015599, cod ISIN: MD14RARU1001). 

Preţul care urmează să fie plătit şi modul de determinare a preţului: 

Prețul oferit este de 1 028,51 (una mie douăzeci şi opt lei 51 bani) lei per acțiune și este egal cu prețul 

oferit acționarilor în cadrul ofertei de preluare benevolă, derulată de Ofertant în perioada 17.12.2025 – 

31.12.2025. Preţul este stabilit în conformitate cu art. 38  din Regulamentul nr. 33/1 din 16.06.2015